
Referuar Ligjit Nr. 80/2015, Strukturat shëndetësore universitare janë njësi të sistemit 

arsimor dhe të sistemit shëndetësor, të cilat realizojnë shërbime terciare, funksione 

diagnostikuese e trajtuese, si dhe funksione mësimore e kërkimore-shkencore, si pjesë e 

institucionit të arsimit të lartë. Miratohen dhe funksionojnë si të tilla me VKM, pasi janë 

plotësuar të gjitha standarded specifike dhe në bazë të kritereve të përcaktuara, me 

propozim të Ministrit përgjegjës të Arsimit dhe Ministrit të Shëndetësisë. 

 

Universiteti i Elbasanit "Aleksandër Xhuvani", nuk ka struktura shëndetësore universitare. 


